
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
PREFEITURA DE SAO JOAO DA BOA VISTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 002/16

Processo nº : 014/16

Objeto : SERVIÇOS CONTÍNUOS DE COLETA DE MATERIAIS VOLUMOSOS,

RECICLÁVEIS E NÃO RECICLÁVEIS

Às 09:04:08 horas do dia 18 de Março de 2016, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade JANAÍNA
ASSUNÇÃO SETTE  e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Jorge Renato Somenzari  e Jose
Otavio Martins Jr, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 863900801002016OC00002. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Numero do Item:  1

Descrição:  CONSULTE EDITAL.

Unidade de Fornecimento:  MES

Quantidade:  12

Menor Valor:  14.000,0000

CNPJ Vencedor:  13159550000108

Vencedor:  Celio Cabral Fadiga Filho - Gramas - ME

Propostas Entregues:  3

Desistência de Propostas:  0

Propostas Restantes:  3

Propostas Classificadas:  2

Resultado do Item:  Adjudicado

Justificativa:  CONSIDERANDO O VALOR APRESENTADO, BEM COMO OS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO, FICA ADJUDICADO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

A V DE OLIVEIRA
SERVIÇOS-ME

1 250,0000 16/03/2016
12:40

Desclassificada Desclassificado por apresentar valor
manifestamente inexequível, bem como
o anexo de proposta em desacordo
com o edital.

Celio Cabral Fadiga
Filho - Gramas - ME

2 16.000,0000 15/03/2016
13:32

Classificada

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?Ii...

1 de 4 18/03/2016 11:07



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

JAMBEIRO
BLOCOS LTDA ME

3 24.238,7300 18/03/2016
08:55

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

Celio Cabral Fadiga Filho - Gramas - ME 14.000,0000 18/03/2016 09:36:37 Válido e confirmado

JAMBEIRO BLOCOS LTDA ME 15.189,1300 18/03/2016 09:29:43 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Celio Cabral Fadiga Filho -
Gramas - ME

Lances 14000,0000 18/03/2016
10:39:52

Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Celio Cabral Fadiga Filho
- Gramas - ME

18/03/2016
10:53:03

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0986 ME 07.790.494/0001-02 JAMBEIRO BLOCOS LTDA ME

FOR0452 ME 13.159.550/0001-08 Celio Cabral Fadiga Filho - Gramas - ME

FOR0679 ME 23.631.413/0001-70 A V DE OLIVEIRA SERVIÇOS-ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 18/03/2016
09:04:08

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores licitantes, daremos início a sessão pública. 18/03/2016
09:04:48

FOR0452 Pregoeiro BOM DIA 18/03/2016
09:05:16

FOR0986 Pregoeiro BOM DIA 18/03/2016
09:05:22

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?Ii...

2 de 4 18/03/2016 11:07



Pregoeiro TODOS Daremos início a análise das propostas 18/03/2016
09:05:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 18/03/2016
09:21:30

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 18/03/2016
09:21:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/03/2016
09:36:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 18/03/2016 - 09:39:37 18/03/2016
09:40:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 18/03/2016
09:40:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 18/03/2016
09:40:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
SERVICO DE REMOCAO OU DESTINACAO DE RESIDUOS, COLETA DE LIXO
NAO-CONTAMINADO
Menor lance: R$ 14.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

18/03/2016
09:41:00

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0452 esse é sua melhor oferta? 18/03/2016
09:41:22

FOR0452 Pregoeiro SIM SR PREGOEIRO 18/03/2016
09:42:09

FOR0452 Pregoeiro PRA SE MANTER UM SERVICO DE QUALIDADE 18/03/2016
09:42:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 18/03/2016
09:42:47

FOR0452 Pregoeiro PODEMOS ENVIAR A DOCUMENTACAO EM MAOS 18/03/2016
09:43:40

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0452, considerando o valor final ofertado, nos termos do subitem 8.2 da
clausula V do edital, solicito envio da planilha de composição de custos.

18/03/2016
09:45:58

Pregoeiro TODOS Será concedido o prazo de 15 minutos. A planilha poderá ser enviada no email
licitasjbv@gmail.com

18/03/2016
09:46:36

FOR0452 Pregoeiro PLANILHA COM O VALOR APENAS?POIS A DE COMPOSICAO FALA EM 2 DIAS NO
EDITAL NAO E ISSO?

18/03/2016
09:47:44

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0452 favor consultar o subitem 8.2 da cláusula V do edital, cuja faculta ao
pregoeiro aceitabilidade da proposta após análise da planilha de custos.

18/03/2016
09:48:52

Pregoeiro TODOS Ficamos no aguardo da planilha. 18/03/2016
09:49:07

FOR0452 Pregoeiro PEDIMOS 30 MINUTOS PRA ADEQUAR PLANILHA 18/03/2016
09:50:33

Pregoeiro TODOS Será concedido o prazo improrrogável de 30 minutos. 18/03/2016
09:53:07

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0452, recebia a composição de custos dos funcionários. Porém, falta a do
Caminhão carroceria para coleta (página 22 do edital). Assim, com o fim de verificar a
compatibilidade dos valores apresentados, favor enviar a planilha da composição dos
custos do Caminhão a ser utilizado.

18/03/2016
10:28:41

FOR0452 Pregoeiro JA ENVIAMOS CONFEREM DE NOVO POR FAVOR 18/03/2016
10:30:44

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?Ii...

3 de 4 18/03/2016 11:07



FOR0452 Pregoeiro CHEGOU? 18/03/2016
10:34:01

Pregoeiro TODOS Sim 18/03/2016
10:37:39

Pregoeiro FOR0452 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 14.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

18/03/2016
10:39:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

18/03/2016
10:40:17

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0452 favor encaminhar os documentos referentes a habilitação no email
licitasjbv@gmail.com ou anexar no presente chat.

18/03/2016
10:41:12

Pregoeiro TODOS O Licitante Celio Cabral Fadiga Filho - Gramas - ME foi habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

18/03/2016
10:53:03

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

18/03/2016
10:53:13

Sistema
BEC/SP

TODOS 18/03/2016
10:53:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 18/03/2016
10:53:13

Sistema
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

18/03/2016
10:53:13

Pregoeiro TODOS Será concedido o prazo de 5 minutos para apresentação de recurso. 18/03/2016
10:53:59

FOR0986 Pregoeiro Ok. Boa sorte ao Licitante Vencedor! 18/03/2016
10:58:32

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 18/03/2016
10:59:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 18/03/2016
10:59:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 18/03/2016
11:01:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 18/03/2016
11:02:16

Licitante vencedor : Celio Cabral Fadiga Filho - Gramas -
ME

Item :
1

Valor
Negociado :
14.000,0000

Encerramento realizado por JANAÍNA ASSUNÇÃO SETTE

Considerações finais Agradecemos a participação de todos, tenham um bom dia.

Data 18/03/2016 às 11:02:05

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?Ii...

4 de 4 18/03/2016 11:07


